

DATA DE ASSINATURA: 29/09/2025**ASSINAM:** Simone Pereira de Farias Araújo, pela CENDFOL/PI, Kaylanne da Silva Oliveira pela Prefeitura Municipal de JUREMA- PI.*(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 23970, datada de 2 de outubro de 2025.)***SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI****EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00130.007013/2023-29****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025/SEAD**

O Secretário da Administração do Estado do Piauí (SEAD-PI) resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR, com fundamento no art. 71, IV da Lei 14.133/2021, o resultado do Pregão 14/2025/SEAD, cujo objeto versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição dos materiais e equipamentos para atender demandas da Coordenação de Prevenção, Controle e Combate aos incêndios da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado do Piauí (SEMARH), no que diz respeito ao desenvolvimento de ações de prevenção, controle e combate aos incêndios florestais no Estado do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, em favor das empresas descritas abaixo, subsidiado pelo que consta nos registros das sessões públicas realizadas via sistema COMPRAS GOV, bem como as Propostas Readequadas e demais documentos que passam a integrar o Termo de Adjudicação e Homologação, na forma disposta no Edital e anexos do procedimento licitatório.

Data e horário da Abertura da Sessão e Rodada de Lances: 11/08/2025 às 09h (horário de Brasília - DF)

Local: Sistema COMPRAS GOV <(www.gov.br/compras).>

Pregoeira/Agente de contratação: Ethianny Corrêa Santos Melo

Data da Adjudicação e Homologação: 29/09/2025

Autoridade Competente: Samuel Pontes do Nascimento

ITENS 1 E 10	
Razão Social	PADRAO MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ:	36.433.053/0001-43
Inscrição Estadual	196629411
Inscrição Municipal	6193781
Endereço:	AVENIDA NAÇÕES UNIDAS -1830 - CEP 64016-112 - BAIRRO MACAÚBA, Teresina-PI
Tefefone	86 9 9925 2279
E-mail	padraomed.distribuidora@gmail.com





Representante:	JADY GUEDES FRANCO
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	COTAS	Marca/Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Gandola	Unidade	Cota principal (75%)	NEVON VESTIMENTAS	750	R\$ 195,00	R\$ 146.250,00
10	Balaclava	Unidade	Cota principal (75%)	LEDAN	750	R\$ 95,00	R\$ 71.250,00
Valor Total da empresa: R\$ 217.500,00 (duzentos e dezessete mil e quinhentos reais)							

ITEM 2	
Razão Social	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGIOS LTDA
CNPJ:	23.262.384/0001-16
Inscrição Estadual	195650280
Inscrição Municipal	4557000
Endereço:	Rua Lucídio Freitas 1089, CEP: 64000-440
Tefefone	(86) 9 9929-9272
E-mail	glauciomousinhomota@gmail.com
Representante:	GLAUCIO MOUSINHO MOTA CARVALHO DE ALMEIDA
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	COTAS	Marca/Modelo	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2	Gandola	Unidade	Cota reservada (25%)	OLIVEIRA UNIFORMES / 67% algodão e 33%poliéster	250	R\$202,39	R\$ 50.597,50
Valor Total do ITEM 2: R\$ 50.597,50 (cinquenta mil quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)							

ITENS 5 E 6	
Razão Social	RA CONFECCOES E UNIFORMES LTDA
CNPJ:	10.963.837/0001-90





Inscrição Estadual	148.676.681.119
Inscrição Municipal	3.940.779-9
Endereço:	Rua José Bernardo Pinto, Nº 882, Vila Guilherme, São Paulo - SP, CEP 02005-001.
Tefefone	(11) 2905-0522
E-mail	raconfeccção@hotmail.com
Representante:	MARCO ANTÔNIO DE CAMPOS
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	COTAS	Marca/Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
5	Coturno	Unidade	Cota principal (75%)	MAC	600	R\$ 221,00	R\$ 132.600,00
6	Coturno	Unidade	Cota Reservada (25 %)	MAC	200	R\$ 221,00	R\$ 44.200,00
Valor Total da empresa: R\$ 176.800,00 (cento e setenta e seis mil e oitocentos reais)							

ITEM 7	
Razão Social	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA
CNPJ:	11.509.243/0001-76
Inscrição Estadual	001544543.00-14
Inscrição Municipal	0.253.061/001-5
Endereço:	RUA MONTE SIAO, Nº 149, BAIRRO: SERRA, BELO HORIZONTE - MG - CEP 30.240-050
Tefefone	(31) 3110-2060
E-mail	cbepi@cbepi.com.br
Representante:	ADRIANA VITORINO DE CAMPOS
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	COTAS	Marca/Modelo	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------	-------------------	-------	--------------	--------------------	----------------------	-------------------





Item	Descrição	Unidade de Medida	COTAS	Marca/ Modelo	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
7	Óculos de proteção	Unidade	Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Estadual 16.212/20	VALEPLAST / CA 40.186	1.300	R\$ 10,50	R\$ 13.650,00
Valor Total do ITEM 7: R\$ 13.650,00 (treze mil seiscentos e cinquenta reais)							

ITEM 9	
Razão Social	BRUNO NUNES RABELO BIE
CNPJ:	51.156.550/0001-35
Inscrição Estadual	004647394.00-22
Inscrição Municipal	3182993194-1
Endereço:	Rua Parauna, 90, casa 90, bairro Serrano, CEP 30882-410, Belo Horizonte - MG
E-mail	brunobie10@gmail.com
Representante:	BRUNO NUNES RABELO BIE
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	COTAS	Marca/ Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
9	Lanterna de Cabeça	Unidade	Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Estadual 16.212/20	LEDCOB	1.000	R\$ 23,50	R\$ 23.500,00
Valor Total do ITEM 9: R\$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais)							





ITEM 11	
Razão Social	JF LOURENÇO COMÉRCIO LTDA
CNPJ:	52.131.706/0001-96
Inscrição Estadual	14665951
Inscrição Municipal	88413
Endereço:	Rua Alameda Argentina, 96, Belfort Roxo, RJ, CEP 26.185-010
Telefone	(21) 97288-1267/ (21) 97155-8710
E-mail	suprimentos.pj2@gmail.com
Representante:	JUAN FRANCISCO LOURENÇO DA SILVA
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	COTAS	Marca/Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
11	Balaclava	Unidade	Cota reservada (25%)	HERCULES	250	R\$ 96,00	R\$ 24.000,00
Valor Total do ITEM 11: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)							

ITENS 12 E 15	
Razão Social	LUIZ TADEO DAMASCHI - EPP
CNPJ:	01.424.128/0001-45
Inscrição Estadual	382195812.00-11
Inscrição Municipal	020977
Endereço:	JOVINO TRISTÃO, nº 11 - BELIZANDRA, LAVRAS/MG, CEP: 37209-032,
Tefefone	(35) 3821-4343 (WhatsApp) / (35) 2142-3191
E-mail	E-mail: tnutri2@gmail.com
Representante:	LUIZ TADEO DAMASCHI
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	COTAS	Marca/Modelo	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
12	Perneira	Unidade	Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Estadual 16.212/20	MARSEG / PAR	1.000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00





Item	Descrição	Unidade de Medida	COTAS	Marca/ Modelo	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
12	Perneira	Unidade	Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Estadual 16.212/20	MARSEG / PAR	1.000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00

15	Bomba Costal Flexível	Unidade	Cota Reservada (20 %)	TNUTRI	30	R\$ 930,00	R\$ 27.900,00
Valor Total da empresa: R\$ 56.900,00 (cinquenta e seis mil e novecentos reais)							

ITEM 13	
Razão Social	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ:	18.274.923/0001-05
Inscrição Estadual	170.0009009
Inscrição Municipal	1128
Endereço:	Rua Floresta, 380, - ACS Erechim, Barão de Cotegipe - RS, CEP 99740-000
Telefone	(54) 3523-2014 / (54) 98412-1340
E-mail	mastersul@mastersul.com
Representante:	CLEITON CESAR LONGO
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	COTAS	Marca/ Modelo	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------	-------------------	-------	---------------	--------------------	----------------------	-------------------





Item	Descrição	Unidade de Medida	COTAS	Marca/Modelo	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------	-------------------	-------	--------------	--------------------	----------------------	-------------------

13	Luva de vaqueta	PARES	Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Estadual 16.212/20	CALSEG / CA 15467	1.000	R\$ 12,30	R\$ 12.300,00
----	-----------------	-------	--	-------------------	-------	-----------	---------------

Valor Total do ITEM 13: R\$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais)

ITENS 14 E 16

Razão Social	GUARANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ:	61.089.835/0001-54
Inscrição Estadual	387022184115
Inscrição Municipal	3001
Endereço:	Rodovia Waldomiro Correa de Camargo, km 56,5 - Bairro Pirapitingui - Cidade Itu/SP
Tefefone	(11) 2118-8424 / (11) 2118-8422
E-mail	tiago.rodrigues@guaranyind.com.br
Representante:	CANDIDO MARTINS SIMOES COELHO
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	COTAS	Marca/Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
14	Bomba Costal Flexível	Unidade	Cota Principal (80%)	Guarany / Ecofire	120	R\$ 830,00	R\$ 99.600,00
16	Bomba Costal Rígida	Unidade	Cota principal (80%)	Guarany / S4	360	R\$ 800,00	R\$ 288.000,00

Valor Total da empresa: R\$ 387.600,00 (trezentos e oitenta e sete mil e seiscentos reais)





ITENS 19 E 20	
Razão Social	JOSE GADELHA LIMA NETO COMERCIO
CNPJ:	43.348.691/0001-21
Inscrição Estadual	070143706
Inscrição Municipal	672345-4
Endereço:	Rua Manoel Monteiro, Nº 893, Cidade dos funcionários, Fortaleza, Ceará, CEP 60.822-080.
Tefefone	(88) 9605-5575
E-mail	zegadelha@hotmail.com
Representante:	JOSE GADELHA LIMA NETO
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	COTAS	Marca/Fabricante	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
19	Soprador de mão	Unidade	Cota principal (75%)	Garthen	75	R\$ 1.400,00	R\$ 105.000,00
20	Soprador de mão	Unidade	Cota reservada (25%)	Garthen	25	R\$ 1.400,00	R\$ 35.000,00
Valor Total da empresa: R\$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)							

ITEM 21	
Razão Social	K2M MAQUINAS LTDA
CNPJ:	50.445.599/0001-45
Inscrição Estadual	262285878
Inscrição Municipal	1866615
Endereço:	Rua Guilherme Berner, 382 - Bairro Santo Antonio - Joinville - SC - CEP 89218-090
Telefone	(47) 98805-9423 OU (47) 98805-1621
E-mail	comercial@k2maquinas.com.br
Representante:	KARINA KNOP
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	COTAS	Marca/Modelo	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------	-------------------	-------	--------------	--------------------	----------------------	-------------------





Item	Descrição	Unidade de Medida	COTAS	Marca/ Modelo	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------	-------------------	-------	---------------	--------------------	----------------------	-------------------

21	Motosserra	Unidade	Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Estadual 16.212/20	K2M / KLS550	40	R\$ 763,19	R\$ 30.527,60
----	------------	---------	--	--------------	----	------------	---------------

Valor Total do ITEM 21: R\$ 30.527,60 (trinta mil quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos)

ITEM 22

Razão Social	VS COMERCIO LTDA
CNPJ:	02.049.998/0001-44
Inscrição Estadual	190208966110
Inscrição Municipal	35.664
Endereço:	RUA JOSE BONIFACIO, 722 SALA 01 - JARDIM BRASIL - ATIBAIA - SP - 12940210
Telefone	(11) 2427-4788 / (11) 9 9603-6501
E-mail	vscomercio1@gmail.com
Representante:	MAURICIO BERGAMASCO FILHO
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

Item	Descrição	Unidade de Medida	COTAS	Marca/ Modelo	Quantitativo Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
22	Abafador	Unidade	Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Estadual 16.212/20	MS / 30x40cm	490	R\$ 118,00	R\$ 57.820,00

Valor Total do ITEM 22: R\$ 57.820,00 (cinquenta e sete mil oitocentos e vinte reais)

Teresina - PI

(documento assinado e datado eletronicamente)





SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 23972, datada de 2 de outubro de 2025.)

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI-PI
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

Processo SEI Nº: 00119.001924/2023-09

Procedimento Licitatório: Concorrência Eletrônica nº 043/2025 (90043/2025)

Plataforma: COMPRAS.GOV

Objeto: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE LUIS CORREIA- PI.

Empresa Vencedora: CONSTRUTORA ANDRADE MARINHO LTDA

Valor da Proposta: R\$ 463.000,00 (quatrocentos e sessenta e três mil reais).

Data da Homologação/Adjudicação: 02 de outubro de 2025.

Signatário: Felipe de Melo Eulálio - Diretor Geral do IDEPI/PI.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 23976, datada de 2 de outubro de 2025.)

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO: 00319.003051/2025-76

PARTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado dos Transportes - SETRANS (CNPJ nº 08.809.355/0001-38), e PREFEITURA MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECOPI, CNPJ sob o nº 41.522.129/0001-47.

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto o estabelecimento de mútua cooperação entre os partícipes, visando a execução do Projeto de CONSTRUÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL VICENTE MAURO E PORTAL DE ENTRADA do município de SIGEFREDO PACHECO-PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contado a partir da data da sua assinatura.

